1

2025年３月10日

 各位

会 社 名  株式会社ヤマト

代表者名  代表取締役社長執行役員 町田 豊

  （コード番号：1967 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 藤井政宏

  （℡ 027－290－1800）

子会社の異動（持分法適用会社の連結子会社化）に関するお知らせ

当社は２０２５年２月２７日開催の取締役会において、以下のとおり上毛建設株式会社（以下「上毛建設」

という）の株式を取得することを決議し、３月１０日付で株式を取得しましたので、お知らせします。本株式取

得に伴い、上毛建設は当社の連結子会社となりました。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開

示を行うものです。そのため、開示事項・内容を一部省略しています。

１．株式追加取得の理由

当社は地域共生を目的とした事業展開を目指しており、特に群馬県内に於いては県内全体でのネットワ

ークを構築すべきと考えております。その中で、北毛地区には拠点がなく、営業、工事共脆弱であります。

上毛建設は、地域の中堅事業者として、みなかみ町を拠点に北毛地区を中心とした事業展開を行ってお

り、当社の連結子会社とすることにより、地域と共にしたビジネスの拡充が図れ、当社グループの企業価値

向上に資するものと考えております。

２．上毛建設の概要

（１） 名 称 上毛建設株式会社

（２） 所 在 地 群馬県利根郡みなかみ町新巻３－４

（３） 代 表 者 名 代表取締役 原澤 武

（４） 事 業 内 容 土木工事業

（５） 設 立 年 月 日 1978（昭和53）年５月18日

（６） 資 本 金 10百万円

2

（７）  当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績                 （単位：百万円）

決算期

2022 年 3 月期

2023 年 3 月期

2024 年 3 月期

（参考）

2025 年 3 月期

第 3 四半期

純 資 産 164 195 199 268

総 資 産 607 449 376 495

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 8,200 9,750 9,950 13,400

売 上 高 559 603 327 328

営 業 利 益 43 125 10 101

経 常 利 益 42 124 9 101

当 期 純 利 益 42 30 4 68

１ 株 当 た り 純 利 益 （ 円 ） 2,100 1,500 200 3,400

３．株式取得完了後の株主・持分比率

 株式取得前 株式取得完了後

当社 40％ 100％

原澤 武 60％ -

合計 100％ 100％

原澤 武氏は、上毛建設の代表取締役です。当社と原澤 武氏との間に資本関係、人的関係、取引関係

等はありません。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2025 年 2 月 27 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025 年 3 月 4 日

（３） 株式譲渡実行日 2025 年 3 月 10 日

５．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微なものであると見込んでおります。

以上